Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»

_________________________________________________________________________

183036, г. Мурманск, ул. Маклакова, д. 14
Протокол № 527
Заседания Правления Ассоциации
«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«21» августа 2020 года

г. Мурманск, ул. Шмидта, д. 43

В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич, 3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел Алексеевич.
На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Голубенко Александр Николаевич, 2. Ермаков Олег Евгеньевич, 3. Загородний Игорь Ростиславович.
Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации «ЖСОМ».
2. Рассмотрение вопроса об исключении из числа членов Ассоциации «ЖСОМ».

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

По первому вопросу повестки дня:

I. Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 37 от 17.08.2020 г., члены Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решение:

1) приостановить на срок до 31.08.2020 г. право выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», допустившим нарушения правил саморегулирования:
- ООО «Стройпроектинвест» (ИНН: 5190025585);

- ООО «ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ» (ИНН: 5190934407).
Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
2) приостановить повторно на срок до 31.08.2020 г. право выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», ранее допустившим нарушения правил саморегулирования:

- ООО «Нордстрой» (ИНН: 5190023919).
Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

II. Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 38 от 20.08.2020 г., члены Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решение:

1) приостановить на срок до 18.09.2020 г. право выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», допустившим нарушения правил саморегулирования:

- ООО «Евростайл» (ИНН: 5190302912).

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

2) приостановить повторно на срок до 18.09.2020 г. право выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», ранее допустившим нарушения правил саморегулирования:

- ООО «ОТР» (ИНН: 5190040953);
- ООО «СК Велет» (ИНН: 5190059111);

- ООО «ОЛЛСТРОЙ» (ИНН: 5190123938);

- ООО «ССМ» (ИНН: 5190039034);

- ООО «СпецСтройСПб» (ИНН: 5190050091);

- ООО «ЭКО-Менеджер» (ИНН: 5107909101).
Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

3) возобновить право выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», устранившим ранее допущенные нарушения правил саморегулирования:

- ООО «Энергоконтроль» (ИНН: 5190109443);

- ООО «МБК» (ИНН: 5102003433);

- ООО «ТРИОЛЬ» (ИНН: 5190914062);

- ООО «Топливное обеспечение» (ИНН: 5105095753).

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
4) исключить из числа членов Ассоциации «ЖСОМ» за неоднократную неуплату членских взносов в течение года следующие организации:
- ООО «УМР» (ИНН: 5190049650);
- ООО «СМУ-2» (ИНН: 5190052405).
Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По второму вопросу повестки дня:
В связи с изменением места нахождения (региона регистрации юридического лица) ООО «СТРОЙРЕКОНСТРУКЦИЯ» (ИНН: 5190041080) на город Москва, члены Правления Ассоциации «ЖСОМ» на основании ч. 3 ст. 55.6 ГрК РФ приняли решение исключить Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙРЕКОНСТРУКЦИЯ» (ИНН: 5190041080) из числа членов Ассоциации.
Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
	Председатель Правления

	А.Ф. Амиров

	Секретарь заседания

	К.А. Приставка